
Motion till riksdagen 

1987/88:Fö5 
av Marita Bengtsson (s) 

med anledning av prop. 1987/88:81 om ändring i 
lagen (1966:413) om vapenfri tjänst, m. m. 

regeringens proposttlon om ändring i lagen om vapenfri tjänst m. m. 

föreslås att kommunerna (liksom i dag) själva genomför grundutbildningen 

för de vapenfria tjänstepliktiga. 

För att höja kvaliteten på utbildningen föreslog 1983 års värnpliktskom­

mitie att den allmänna grundutbildningen för de flesta vapenfria skulle 

bedrivas på tre vapenfriskolor. 

Anledningen till att iden om vapenfriskolor inte vunnit gehör är enligt 

propositionen det minskande antalet vapenfria. 

Prognoserna för kommande års vapenfriutbildning rymmer av flera skäl 

många osäkerhetsfaktorer. Antalet vapenfria kan snabbt komma att öka 

igen. Det kan därför ifrågasättas om dagens minskning kan ligga till grund för 

den föreslagna organisationen. 

En viss koncentration av vapenfriutbildningen jämfört med dagsläget 

skulle höja kvaliteten på utbildningen. Ju mindre antal utbildningstillfällen, 

desto större kan enhetligheten i utbildningen bli. Med hjälp av kompetenta 

lärare och speciella utbildningshjälpmedel såsom övningsfält för räddning 

och brand och specialinredda lektionssalar m. m. kan man ge de vapenfria en 

god grundutbildning inför den fortsatta befattningsutbildningen. Räddnings­

verkets utbildningsverksamhet i Katrineholm kommer att avvecklas under 

1988. Ett 40-tal anställda är berörda. I en kommun av Katrineholms storlek 

med få offentliga arbetstillfällen får detta en påtagligt negativ effekt. Det är 

därför angeläget att de resurser som finns i Katrineholm i form av 

räddningsskolans lokaler, utrustning och inte minst mycket kompetent 

personal tas till vara till förmån för en kvalitativ god utbildning för de 

vapenfria tjänstepliktiga. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av central utbildning för de vapenfria 

tjänstepliktiga. 

Stockholm den 22 februari 1988 

Marita Bengtsson (s) 
Il 
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